

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

Sikuaq Trawl A/S

Postboks 392, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 00 47 61

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15/4-19



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sikuaq Trawl A/S Postboks 392 3900 Nuuk
	CVR-nr.: 12 00 47 61
	Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Betty Holmgaard-Christensen Klaus Christensen Carl Christensen Svend Christensen Jr.
Direktion	Carl Christensen
Revision	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk

Hovedtal og nøgletal

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	222.046	201.304	82.708	217.200	108.100
Resultat af ordinær primær drift	36.069	41.977	23.496	55.800	14.800
Finansielle poster, netto	-2.614	-3.223	8.168	-7.900	-9.000
Årets resultat	22.816	26.429	40.519	32.600	3.900
Balance:					
Balancesum	412.461	438.349	396.885	339.500	262.200
Investeringer i materielle anlægsaktiver	31.635	0	161.068	89.400	54.600
Egenkapital	236.865	214.049	187.620	147.100	114.500
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	59.535	51.651	30.232	57.900	-5.000
Investeringsaktivitet	-31.483	0	-161.068	-89.400	-54.600
Finansieringsaktivitet	-52.256	-26.531	34.809	19.700	95.400
Pengestrømme i alt	-24.203	25.119	-96.027	-51.200	35.800
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	49	49	38	38	38
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	58,6	61,2	92,0	30,4	20,9
Overskudsgrad (EBIT-margin)	16,2	20,9	28,4	25,7	13,7
Soliditetsgrad	57,4	48,8	47,3	43,3	43,7
Egenkapitalforrentning	10,1	13,2	24,2	24,9	3,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af reje- og pelagisk fiskeri i de grønlandske farvande.

Usædvanlige forhold

Der er ikke forekommet usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 222.046 t.kr. mod 201.304 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 22.816 t.kr. mod 26.429 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2018 faldet med 24.203 t.kr., nemlig fra 31.940 t.kr. til 7.737 t.kr.

Særlige risici

Ingen særlige forretningsmæssige eller finansielle risici.

Miljøforhold

Selskabets trawler har direkte indvirkning på miljøet, men via løbende ombygning og vedligeholdelse på trawleren forsøger selskabet at minimere negativ påvirkning på miljøet.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat for regnskabsåret 2019.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Nettoomsætning	222.045.771	201.304.125
Andre driftsindtægter	152.000	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-61.489.875	-50.052.218
Andre eksterne omkostninger	-30.690.989	-27.965.917
Bruttoresultat	130.016.907	123.285.990
1 Personaleomkostninger	-56.771.786	-51.494.153
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-37.176.496	-29.814.645
Driftsresultat	36.068.625	41.977.192
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.614.069	-3.222.537
Resultat før skat	33.454.556	38.754.655
Skat af årets resultat	-10.638.314	-12.325.243
3 Årets resultat	22.816.242	26.429.412

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Fiskekvoter	7.802.781	9.971.871
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>7.802.781</u>	<u>9.971.871</u>
5	Bygninger	315.223	415.973
5	Skibe	342.508.004	346.237.678
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	919.480	461.949
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>343.742.707</u>	<u>347.115.600</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>351.545.488</u>	<u>357.087.471</u>
Omsætningsaktiver			
	Varer under fremstilling	0	9.490.219
	Fremstillede varer og handelsvarer	4.624.584	2.270.715
	Varebeholdninger i alt	<u>4.624.584</u>	<u>11.760.934</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	46.860.392	33.403.658
	Andre tilgodehavender	725.337	469.143
6	Periodeafgrænsningsposter	962.209	3.686.693
	Tilgodehavender i alt	<u>48.547.938</u>	<u>37.559.494</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.743.454</u>	<u>31.941.169</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>60.915.976</u>	<u>81.261.597</u>
	Aktiver i alt	<u>412.461.464</u>	<u>438.349.068</u>

Balance 31. december

Passiver	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note		
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	1.200.000	1.200.000
8 Overført resultat	235.665.362	212.849.120
Egenkapital i alt	<u>236.865.362</u>	<u>214.049.120</u>
Hensatte forpligtelser		
9 Hensættelser til udskudt skat	41.059.314	39.650.441
Hensatte forpligtelser i alt	<u>41.059.314</u>	<u>39.650.441</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	51.027.546
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	51.027.546
Kortfristet del af langfristet gæld	6.271.973	7.500.000
Gæld til pengeinstitutter	6.456	1.274
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.957.449	3.782.521
Selskabsskat	9.229.441	9.538.346
Anden gæld	116.071.469	112.799.820
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>134.536.788</u>	<u>133.621.961</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>134.536.788</u>	<u>184.649.507</u>
Passiver i alt	<u>412.461.464</u>	<u>438.349.068</u>
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Nærtstående parter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Årets resultat	22.816.242	26.429.412
12 Reguleringer	50.276.879	45.362.425
13 Ændring i driftskapital	-1.405.516	-16.918.662
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	71.687.605	54.873.175
Renteudbetalinger og lignende	-2.614.070	-3.222.536
Pengestrøm fra ordinær drift	69.073.535	51.650.639
Betalt selskabsskat	-9.538.346	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	59.535.189	51.650.639
Køb af materielle anlægsaktiver	-31.634.513	0
Salg af materielle anlægsaktiver	152.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-31.482.513	0
Afdrag på langfristet gæld	-52.255.573	-26.531.327
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-52.255.573	-26.531.327
Ændring i likvider	-24.202.897	25.119.312
Likvider 1. januar 2018	31.939.895	6.820.583
Likvider 31. december 2018	7.736.998	31.939.895
Likvider		
Likvide beholdninger	7.743.454	31.941.169
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-6.456	-1.274
Likvider 31. december 2018	7.736.998	31.939.895

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	54.621.470	51.456.121
Pensioner	2.138.021	0
Personaleomkostninger i øvrigt	12.295	38.032
	<u>56.771.786</u>	<u>51.494.153</u>
 Direktion	 <u>864.000</u>	 <u>810.000</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>49</u>	 <u>49</u>
 2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>2.614.069</u>	<u>3.222.537</u>
	<u>2.614.069</u>	<u>3.222.537</u>
 3. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	<u>22.816.242</u>	<u>26.429.412</u>
Disponeret i alt	<u>22.816.242</u>	<u>26.429.412</u>
 4. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Fiskekvoter</u>
Kostpris 1. januar 2018		<u>53.539.962</u>
Kostpris 31. december 2018		<u>53.539.962</u>
Afskrivninger 1. januar 2018		43.568.091
Årets afskrivninger		<u>2.169.090</u>
Nedskrivninger 31. december 2018		<u>45.737.181</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		 <u>7.802.781</u>

Noter**5. Materielle anlægsaktiver**

	<u>Bygninger</u>	<u>Skibe</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2018	1.007.500	373.597.420	1.091.698
Tilgang	0	30.987.924	646.589
Afgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-285.200</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>1.007.500</u>	<u>404.585.344</u>	<u>1.453.087</u>
Afskrivninger 1. januar 2018	591.527	27.359.742	629.749
Årets afskrivninger	100.750	34.717.598	189.058
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-285.200</u>
Afskrivninger 31. december 2018	<u>692.277</u>	<u>62.077.340</u>	<u>533.607</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>315.223</u>	<u>342.508.004</u>	<u>919.480</u>

6. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalt rente	0	2.889.960
Forudbetalt forsikring	<u>962.209</u>	<u>796.733</u>
	<u>962.209</u>	<u>3.686.693</u>

7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>1.200.000</u>	<u>1.200.000</u>
	<u>1.200.000</u>	<u>1.200.000</u>

8. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2018	212.849.120	186.419.708
Årets overførte overskud eller underskud	<u>22.816.242</u>	<u>26.429.412</u>
	<u>235.665.362</u>	<u>212.849.120</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2018	39.650.441	36.863.544
Udskudt skat af årets resultat	<u>1.408.873</u>	<u>2.786.897</u>
	<u>41.059.314</u>	<u>39.650.441</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	2.481.284	3.168.450
Materielle anlægsaktiver	<u>38.578.030</u>	<u>36.481.991</u>
	<u>41.059.314</u>	<u>39.650.441</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankarrangement, omfattende kassekredit med kreditmaksimum på t.kr. 8.000 og banklån på t.kr 6.271, er der deponeret ejerpantebreve nom t.kr. 50.000 med pant i fiskerilicenser og nom. t.kr. 85.000 med pant i rejtrawler. Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør t.kr. 350.310.

11. Nærtstående parter**Bestemmende indflydelse**

Carl Christensen
Kigutaarnat 33
3905 Nuussuaq

Direktør & hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Svend Christensen Jr., Kimmernat 47, Nuussuaq
Klaus Christensen, Manngua 62. Nuussuaq
Betty H.-Christensen, Qimerlua 3, Nuuk

Bestyrelsesmedlem
Bestyrelsesmedlem
Bestyrelsesmedlem

Nærtstående parter har samlet ydet selskabet lån på t.kr. 89.000. Lånet forrentes på markedsvilkår.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer eller andre nærtstående parter.

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
12. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	37.176.496	29.814.645
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-152.000	0
Øvrige finansielle omkostninger	2.614.069	3.222.537
Skat af årets resultat	10.638.314	12.325.243
	<u>50.276.879</u>	<u>45.362.425</u>
13. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	7.136.350	-10.522.743
Ændring i tilgodehavender	-10.988.444	-35.635.092
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.446.578	29.239.173
	<u>-1.405.516</u>	<u>-16.918.662</u>